PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5583/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DESOBSTRUÇÃO E
LIMPEZA DA GALERIA COLETORA DE
ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO (BUEIRO),
PRÓXIMO AO NÚMERO 10 NA RUA
HAROLDO MANO, ROSEIRAL.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de desobstrução e limpeza da
galeria coletora de águas pluviais e esgoto (bueiro), próximo ao número 10 na rua Haroldo
Mano, Roseiral.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa contribuir para a conservação da galeria e via pública, evitando transtornos,
além de ser também de caráter preventivo, principalmente no período de chuvas.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 09/06/2021 - 09:41:18 Data do Processo: 09/06/2021 - 09:46:4
Processo: 5583/202